МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«27»августа 2024г.                                                                                                           № 76

г.Тимашевск

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году

Согласно приказу управления образования администрации

муниципального образования Тимашевский район от 26.08.2024 года № 636 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

-  Состав рабочей группы из работников МБОУ СОШ № 5 муниципального

образования Тимашевский район для проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году, согласно

графика  (Приложение 1)

- Сроки и время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение2).

- Состав жюри для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение 3).

- Состав апелляционной комиссии (Приложение 4).

2. Секретарю А.В. Дубровской и лаборанту О.Н. Лютой:

2.1. Организовать тиражирование заданий для проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников.

3.  Членам предметных комиссий:

3.1. Организовать своевременную проверку олимпиадных работ

олимпиады школьного этапа,  проводить объективное оценивание работ

обучающихся всероссийской олимпиады школьников   согласно разработанным

критериям оценивания, созданными муниципальной предметно – методической

комиссией.

4. Школьному координатору О.А. Маняниной:

4.1.Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех

желающих обучающихся, в том числе обучающихся с ОВЗ.

4.2. Создать условия для участников олимпиады с ОВЗ и детей инвалидов,

согласно медицинским показаниям.

4.3.Организовать заполнение актуальной информации по численному

составу обучающихся школы в ФИС ОКО.

4.4.Организоватьинформирование обучающихся, родителей о требованиях

к проведению школьного этапа олимпиады на классных часах, родительских

собраниях с учетом использования информационно-коммуникационных

технологий, в том числе через публикацию нормативно-правовых актов,

методических и аналитических материалов на сайте школы.

4.5. Протоколы 13 олимпиад школьного этапа представить в течение 3-х

дней на электронные адреса методистов МКУ «Центр развития образования»

муниципального образования Тимашевский район, курирующих данные

предметы.

4.6. Назначить организаторов для проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, независимого общественного

наблюдателя во время тиражирования, проведения олимпиады и сканирования и

проверки работ участников

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить заместителя

директора по УВР, школьного координатора Манянину О.А.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 5                                      С.С. Грановская

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ №5

муниципального образования

Тимашевский район

Рабочая группа для осуществления контроля

объективности проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024 – 2025 учебном году.

№ ФИО специалистов Статус должность

1.  Грановская Светлана

Сергеевна

Председатель

оргкомитета

директор МБОУ

СОШ №5

2.  Манянина Ольга

Алексеевна

Заместитель

председателя

оргкомитета,

заместитель

директора по УВР,

школьный

координатор

3.  Кудрявцева Наталья

Анатольевна

Заместитель

председателя

оргкомитета,

заместитель

директора по УВР

4.  Дубровская Анна

Владимировна

Член рабочей

группы

секретарь

5.  Лютая Олеся

Николаевна

Член рабочей

группы

лаборант

6.  Журавель Наталья

Николаевна

Член рабочей

группы
библиотекарь

Директор МБОУ СОШ № 5                             С.С. Грановская

Приложение 2

к приказу МБОУ СОШ № 5

муниципального образования

Тимашевский район

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024 – 2025 учебном году

Предмет Класс Форма проведения Дата

проведения

Время

проведения

Право  9-11 очно 13.09.24 10.00-12.00

Искусство (МХК) 5-11 очно 16.09.24 10.00-12.00

История 5-11 очно 17.09.24 10.00-12.00

Литература 5-11 очно 18.09.24 10.00-12.00

ОБЖ 5-11 очно 19.09.24 10.00-12.00

Технология  5-11 очно 20.09.24 10.00-12.00

Немецкий язык 5-11 очно 23.09.24 10.00-12.00

Астрономия 5-11 «Сириус. Онлайн» 24.09.24 с 8.00

 до 20.00

Физическая

культура

5-11 очно 25.09.24 10.00-12.00

Экология 7-11 очно 26.09.24 10.00-12.00

Экономика 5-11 очно 27.09.24 10.00-12.00

География 5-11 очно 30.09.24 10.00-12.00

Физика 7-11  «Сириус. Онлайн» 01.10.24 с 8.00

до 20.00

Русский язык 4-11 очно 2.10.24 10.00-12.00

Английский язык 5-11 очно 7.10.24 10.00-12.00

Биология 5-11 «Сириус. Онлайн» 08.10.24 с 8.00

до 20.00

Биология 5-11 «Сириус. Онлайн» 09.10.24  с 8.00

до 20.00

Обществознание 6-11 очно 10.10.24 10.00-12.00

Математика 4-11 «Сириус. Онлайн» 15.10.24 с 8.00

до 20.00

Математика 4-11 «Сириус. Онлайн» 16.10.24 с 8.00

до 20.00

Химия 5-11 «Сириус. Онлайн» 17.10.24 с 8.00

до 20.00

Информатика 5-11 «Сириус. Онлайн» 22.10.24 с 8.00

до 20.00

Директор МБОУ СОШ № 5                                      С.С. Грановская

Приложение 3

к приказу МБОУ СОШ №5

муниципального образования

Тимашевский район

Состав жюри для проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Фамилия Имя Отчество ОО Дата, время,

место

перепроверки и

подписания

протоколов

Искусство (МХК)

Колесникова Татьяна Владимировна МБУ «Центр

развития

образования»

19.09.2024

14.00

УО

Манянина Ольга Алексеевна МБОУ СОШ

№5

Проценко  Полина Алексеевна МБОУ СОШ

№5

Васильева Наталья  Григорьевна МБОУ СОШ

№5

Право

Колесникова Татьяна Владимировна МБУ «Центр

развития

образования»

16.09.2024

14.00

УО

Манянина  Ольга Алексеевна МБОУ СОШ

№5

Картавцева Елена Анатольевна МБОУ СОШ

№5

Жадан  Ирина Георгиевна МБОУ СОШ

№5

История

Колесникова Татьяна Владимировна МБУ «Центр

развития

образования»

20.09.2024

14.00

УО

Манянина  Ольга Алексеевна МБОУ СОШ

№5

Картавцева Елена Анатольевна МБОУ СОШ

№5

Жадан  Ирина Георгиевна МБОУ СОШ

№5

Литература

Колесникова Татьяна Владимировна МБУ «Центр

развития

образования»

21.09.2024

14.00

УО

Манянина  Ольга Алексеевна МБОУ СОШ

№5

Крикавцова Светлана Петровна МБОУ СОШ

№5

Капустина  Нина Ивановна МБОУ СОШ

№5
Абрамова Татьяна Михайловна МБОУ СОШ

№5

Технология

Колесникова Татьяна Владимировна МБУ «Центр

развития

образования»

23.09.2024

14.00

УО

Манянина  Ольга Алексеевна МБОУ СОШ

№5

Рубан Светлана Владимировна МБОУ СОШ

№5

Ушаков Владимир Вадимович МБОУ СОШ

№5

Шебалина Анна Игоревна МБОУ СОШ

№5

Русский язык

Колесникова Татьяна Владимировна МБУ «Центр

развития

образования»

5.10.2024

14.00

УО

Манянина  Ольга Алексеевна МБОУ СОШ

№5

Крикавцова Светлана Петровна МБОУ СОШ

№5

Капустина  Нина Ивановна МБОУ СОШ

№5

Абрамова Татьяна Михайловна МБОУ СОШ

№5

Медведева Наталья Васильевна МБОУ СОШ

№5

Экология

Колесникова Татьяна Владимировна МБУ «Центр

развития

образования»

30.09.2024

14.00

УО

Манянина Ольга Алексеевна МБОУ СОШ

№5

Шебалина Анна Игоревна МБОУ СОШ

№5

Экономика

Колесникова Татьяна Владимировна МБУ «Центр

развития

образования»

1.10.2024

14.00

УО

Манянина  Ольга Алексеевна МБОУ СОШ

№5

Картавцева Елена Анатольевна МБОУ СОШ

№5

Жадан  Ирина Георгиевна МБОУ СОШ

№5

Физическая культура

Колесникова Татьяна Владимировна МБУ «Центр

развития

образования»

27.09.2024

14.00

УО

Манянина  Ольга Алексеевна МБОУ СОШ

№5

Дзюба Стелла Вячеславовна МБОУ СОШ

№5

Английский язык

Колесникова Татьяна Владимировна МБУ «Центр

развития

образования»

10.10.2024

14.00

УО

Манянина  Ольга Алексеевна МБОУ СОШ

№5

Мезенцева Светлана Владимировна МБОУ СОШ

№5

Шульга Виктория Геннадьевна МБОУ СОШ

№5

География

Колесникова Татьяна Владимировна МБУ «Центр

развития

образования»

03.10.2024

14.00

УО

Манянина  Ольга Алексеевна МБОУ СОШ

№5

Жадан Ирина Георгиевна МБОУ СОШ

№5

Шебалина Анна Игоревна МБОУ СОШ

№5

Обществознание

Колесникова Татьяна Владимировна МБУ «Центр

развития

образования»

14.10.2024

14.00

УО

Манянина  Ольга Алексеевна МБОУ СОШ

№5

Картавцева Елена Анатольевна МБОУ СОШ

№5

Кондратенко  Юлия Александровна МБОУ СОШ

№5

Основы безопасности жизнедеятельности

Колесникова Татьяна Владимировна МБУ «Центр

развития

образования»

23.09.2024

14.00

УО

Манянина  Ольга Алексеевна МБОУ СОШ

№5

Ушаков Владимир Вадимович МБОУ СОШ

№5

Розенко Галина Юрьевна МБОУ СОШ

№5

Директор МБОУ СОШ №5                                   С.С. Грановская

Приложение 4

к приказу МБОУ СОШ №5

муниципального образования

Тимашевский район

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Ф.И.О. членов
муниципальных
предметно-методических
комиссий

предметы

1. Сурманидзе Татьяна Арнольдовна Физика,астрономия, МБОУ СОШ
№1

2. Литвиненко Сергей
Александрович

 МБОУСОШ
№3

3. Макеева Виктория Викторовна Физика,астрономия, МБОУказачья СОШ
Nв16

4. Медведева Анна Сергеевна Физика,астрономия МБОУСОШ№1

5. Абрамов Павел Михайлович Физика,астрономия МБОУСОШ№19

6. Нечаева ИринаМихайловна

МБОУСОШ
N18

7. Загородникива Алеся Витальевна географии МАОУ СОШ №11

8. Шлыкова ЛюбовьВ икторовна

МБОУСОШ
№13

9. Страшнова Елена Вячеслввовна информатика MAOYСОШ
N.°11

10. Финкелъ Павел Ефимович информатика МБОУ COШ
№1

 Хижняк Оксана Александровна информатика МБОУСОШ
№4

12. Гoлобородько Ирина Николаевна математика МБОУСОШ
N.18

 Петрова Елена Васильевна математика МБОУСОШ
№1

Тория Марина Юрьевна математика MAOУCOIIJ
N.11

15. Чайкина Татьяна Ивановна математика МБОУСОШ
№4

16. Скпорцова Ирина Александровна математика,русский
язык(начальнаяшкола)

MБOVСOlllNч11

17. Куракова Свстлана Александровна математика,русский
язык(начальнаяшкола)

МБОУCOШNr1

2

18, Осташко Ирина Ивановна математике, русский
язык (начальнаяткола)

МБОУCOШN°5

19. Фисенко Надежда Владимировна русскийязык МБОУСОШ
№13

20. Гаврилова Елена Борисовна

МБОУСОШ
N.°10

2I. Фисун Ирина Александровна

МБОУСОШ

 Гончарова Ирина Юрьевна питepaтуpa MAOYУОШ 3s I

23. Концевик Марина Петровна ЛИТGБТА МБОУСОШN.°4

24. Левченко Ольга Юрьевна литература МБОУCOШN° 10

25. Васильева Елена Игоревна английский

ЯЗЫК

МБОУCOШNS1

26. Кузява АнжеликаСергеевна

Я3ЫК

МБОУСОШХ°12

27. ЛевченкоНиколайЮрьевич английский

МБОУCOШN.10

28. Князева ИринаГеоргиевна немецкийязык МБОУСОШ

N.°15

29. Тритенко Алина Андреевна немецкийязык МБОУказачъяСОШ
№16

30.  ХИМИЯ МБОУСОШ
№1

Баязитова Анна Юрьевна ХИМИЯ МЪОУСОШ
№8

32. Аникина ЮлияПетровна ХИМИЯ МБОУСОШ
№7

Новокрешенов
Андреевич

ХИМИЯ МБОУСОШ
N.1

34, Мамедов Сергей Александрович История обіцествознание МБОУСОШ№4

35. Гаппоев Иван Александрович история MБOУ COШNr14

36. Олейникова Еелена Петровна

МБОУCOШNO13

Маркарян Роза Артюшевна

МБОУ СОШ 16

38. Григорян Татьяна Михайловна история МБОУСОШN.°6

39. Лукашова Ирина Валентиновна право МБОУСОШУ.°4

40. Пoпп Наталия Витальевна ПpaBo МБОУСОШ№4

41. Гершман Ирина Алегсеевна ПpaВо МБОУСОШ3°1

42. Дубинина Ирина Павловна обществознание МБОУ СОШХо11

43. Смирнова Татьяна Ивановна обтествознание МБОУCOШNS7

44. Коломиеп ОльгаМихайловна обществознание МБОУСОШН°15

45. Картавцева Елена Анатольевна экономика МБОУСОШ3°5

4d. Драгуленко Алла Николаевна экономика МБОУСОШ 3°18

47. Михайлюк Виталий Сергеевич экономика МБОУСОШN•.19

48.

Основы безопасности
жизнедеятельности

МБОУСОШNв 6

3

49. Казмирчу'к Сергей Петрович Основы безопасности
жизнедеятельности

МБОУCOШN°3

50. Заречный Алексей Викторович Основы безопасности
жизнедеятельности

МБОУCOШN°2

51. Савчуков Денис Николаевич Основы безопасности

жизнедеятельности
МБОУ СОШ3sI

52. Головко Елена Николаевна Физическая культура MAOУСОШ№11

53. Козырев Владимир

Александрович

Физітческая культура МБОУСОШН-19

54. Бурлакова Наталья Геннадьевна Физическая культура MAOYСОШN.11

55. Ефремова Елена Владимировна Физическая культура МБОУСОШN.4

56. Юрьева Наталъя Александровна экология, биология МБОУCOШN°4

57. Калянова Наталья Анатольевнб Экология, биология MAOУСОШё:11

58.   Лисиенко  Инна Валерьевна экология,биология МБОУСОШN.°18

59. Теренина Елена Александровна экология,биология МБОУСОШ№15

60. Кастрикина Анна Анатольевна экология,биология МБОУCOШN° 1

61. Федорова Татьяна Владимировна Технология девочки МБОУСОШN•.1

62. Денисова Галона Егоровна Технология девочки МБОУCOШN.°4

63. Солопченко Светлана Николаевна Технология девочки МБОУCOIIIN°14

64. Сальников Сергей Иванович Технология мальчики МБОУСОШ№1

65. Моршинин Максикм Иванович Технология мальчики МБОУCOШN*18

66. Дорофеев Даниил Александрович Технология мальчики МБОУCOШN-°12

67. Бутов Владимир Николаевич Технология мальчики МБОУ казачьяСОШ
№16

68. Казмирчук Сергей Петрович Технология мальчики МБОУСОШ N-3

69. Баженова Наталья Сабировна Искусство (MXK) МБОУCOШN°6

70. Островерхова Евгения Петровнв Искусство (MXK) МБОУказачья СОШ
№°l6

71. Созопченко Светлана Никопаевна искусство(MXK) МБОУCOШNo14

Директор МБОУ СОШ №5                                     С.С. Грановская